
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 czerwca 2023 r. 

Poz. 1200 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1199) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów reali-

zacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) tworzenie lub powiększenie gospodarstw rolnych przez młodych rolników, o których mowa w art. 2 pkt 61 

rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy 

w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowa-

niu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1), 

zwanego dalej „rozporządzeniem 2022/2472”;”, 

b) w ust. 2 wyrazy „art. 2 pkt 14 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 59 rozporządze-

nia 2022/2472”; 

2) w § 3 w ust. 2 w pkt 1 i 2, w § 4 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 5 w ust. 2 w pkt 2 we wprowadzeniu 

do wyliczenia, w § 8 w ust. 3 w pkt 2 w lit. a, w § 10 w ust. 1 oraz w § 13 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „rozporządzenia 

nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia 2022/2472”; 

3) w § 3: 

a) w ust. 3 wyrazy „art. 2 pkt 26 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 34 rozporządze-

nia 2022/2472”, 

b) w ust. 7 w pkt 1 w: 

– lit. b wyrazy „art. 2 pkt 34 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 61 rozporządze-

nia 2022/2472”, 

– lit. c uchyla się tiret pierwsze; 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779, 

z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087, 

z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399 oraz z 2023 r. poz. 308, 757, 761, 929, 1050 i 1126. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1200 

 

 

4) w § 5: 

a) w ust. 3 wyrazy „art. 2 pkt 26 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 34 rozporządze-

nia 2022/2472”, 

b) w ust. 8 w pkt 9 wyrazy „art. 25 ust. 6 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 8 rozpo-

rządzenia 2022/2472”, 

c) w ust. 11 w pkt 1 i 2 wyrazy: 

– „art. 25 ust. 6 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 8 rozporządzenia 2022/2472”, 

– „art. 25 ust. 7 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 9 rozporządzenia 2022/2472”; 

5) w § 8 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „rozporządzeniem nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „rozporządzeniem 2022/2472”; 

6) w § 10 w ust. 6: 

a) w pkt 1 w: 

– lit. a wyraz „127,55” zastępuje się wyrazem „140,30”, 

– lit. b wyraz „89,08” zastępuje się wyrazem „97,98”, 

– lit. c wyraz „14,84” zastępuje się wyrazem „16,32”, 

b) w pkt 2 w: 

– lit. a wyraz „195,52” zastępuje się wyrazem „215,07”, 

– lit. b wyraz „58,66” zastępuje się wyrazem „64,52”, 

– lit. c wyraz „45,82” zastępuje się wyrazem „50,40”, 

– lit. d wyraz „7,63” zastępuje się wyrazem „8,39”; 

7) w § 13zf w ust. 10 w zdaniu pierwszym i drugim liczbę „60” zastępuje się liczbą „80”; 

8) w § 13zt w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia 2022/2472;”; 

9) w § 13zv: 

a) w ust. 1 wyrazy „ , któremu zagraża utrata” zastępuje się wyrazami „w celu poprawy”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, polega na stosowaniu dopłat do oprocentowania kredytów bankowych 

udzielonych producentowi rolnemu do dnia 31 grudnia 2023 r. na utrzymanie płynności finansowej, przez okres 

nie dłuższy niż 60 miesięcy.”, 

c) w ust. 7 wyrazy „o zagrożeniu utratą” zastępuje się wyrazami „ , że ubiega się o kredyt w celu poprawy”; 

10) w § 13zw w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia 2022/2472;”; 

11) w § 13zx w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia 2022/2472,”; 

12) w § 13zy: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„prowadzącemu działalność w zakresie obrotu zbożami lub skupu zbóż, lub obrotu materiałem siewnym roślin 

rolniczych, o którym mowa w przepisach o nasiennictwie, lub skupu lub mrożenia owoców miękkich, jeżeli 

nabył zboża w okresie od dnia 1 października 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r., nasiona roślin rolniczych od 

dnia 1 czerwca 2023 r. do dnia 15 października 2023 r. lub owoce miękkie w okresie od dnia 1 czerwca 2023 r. 

do dnia 30 września 2023 r. od:”, 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1200 

 

 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I 

do rozporządzenia 2022/2472;”, 

– w pkt 3 wyrazy „któremu zagraża utrata” zastępuje się wyrazami „w celu poprawy”, 

b) w ust. 3: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „skupu zbóż” dodaje się wyrazy „ , lub obrotu materiałem siew-

nym roślin rolniczych, o którym mowa w przepisach o nasiennictwie,”, 

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) kwoty, za którą zostały skupione nasiona roślin rolniczych z plantacji nasiennych w okresie od dnia 

1 czerwca 2023 r. do dnia 15 października 2023 r. – w przypadku podmiotów prowadzących obrót ma-

teriałem siewnym roślin rolniczych lub”, 

c) w ust. 7 w pkt 1 wyrazy „o zagrożeniu utratą” zastępuje się wyrazami „że ubiega się o kredyt w celu poprawy”; 

13) w § 13zz w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia 2022/2472;”. 

§ 2. W przypadku umów, o których mowa w § 10 ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, zawartych na 2023 r., wy-

sokość cen jednostkowych netto za wykonanie od dnia 1 lipca 2023 r. usług w zakresie zbioru, transportu i unieszkodliwia-

nia padłych zwierząt gospodarskich z gatunku bydło, owce, kozy, świnie lub konie, o których mowa w § 10 ust. 10 pkt 4 roz-

porządzenia zmienianego w § 1, podwyższa się o 10%, jeżeli podmiot utylizacyjny złoży do Prezesa Agencji Restruktury-

zacji i Modernizacji Rolnictwa do dnia 31 lipca 2023 r., w formie pisemnej lub elektronicznej, wniosek o podwyższenie 

tych cen. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2023-06-26T14:42:23+0000
	Monika Salamończyk


		2023-06-26T16:50:14+0200




